
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 12.06.2023 
 

Darovací smlouva – olejomalby na ocelových deskách 
 

 

 
Důvod předložení: 
Uložení uměleckořemeslných děl ve vhodných podmínkách 
 
 
Základní fakta: 
Při restaurování olejomaleb na ocelových deskách, které byly součástí boží muky ve Vinohradské 
ulici, orgán památkové péče doporučil uložení originálů v depozitáři a na boží muce osazení kopiemi. 
Jde o osm obrazů o rozměrech 688 mm x 423 mm x 1 mm z přelomu 19. a 20. století od neznámého 
autora. Originály byly doposud uloženy ve Slováckém muzeu, kdy byla smlouva postavena tak, že 
Slovácké muzeum je ve smluvním vztahu vypůjčitel. Tento smluvní vztah nelze už dále prodloužit. 
Město nedisponuje prostorami, které jsou vhodné pro ukládání uměleckých děl. Proto je vhodné 
nabídnout díla do majetku organizace, která je pro to příslušná jak odborně, tak i regionálně, a to 
formou darovací smlouvy Slováckému muzeu.    
 
 
 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 

Klikněte sem a zadejte text. 
 
 
Závěr – doporučení zpracovatele: 
Zpracovatel doporučuje, aby došlo ke schválení darovací smlouvy. 
 
 
 
Zpracoval: 
Libuše Hradilová 
útvar městského architekta 


